
RESOLUCION No.                          DE 2022 
 

POR LA CUAL SE PUBLICA EL BANCO DEFINITIVO DE ELEGIBLES DE LA CONVOCATORIA 918 

DE 2022 “CONVOCATORIA FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES REGIONALES DE 

INVESTIGACIÓN EN SALUD PÚBLICA” 

Página: 1 de 3

Código: A205PR02MO1 
Versión: 01 
Fecha: 2020-02-19 

El Director de Inteligencia de Recursos de la CTeI, en uso de sus facultades constitucionales y legales en 
especial las conferidas en el Decreto 2226 de 2019, la Resolución No. 2372 del 16 de noviembre de 2021 

modificada parcialmente por la Resolución No. 2386 del 18 de noviembre de 2021, la Resolución No.0029 del 
20 de enero de 2022 y en atención a los siguientes: 

 

CONSIDERANDOS 

Que mediante la Resolución No. 0310 del 31 de marzo de 2022, el Ministerio de Ciencia, Tecnología e 
Innovación, ordenó la apertura de la convocatoria No. 918 de 2022 para el fortalecimiento de capacidades 
regionales de investigación en salud pública.  

 
Que en el marco de la Convocatoria No.918 de 2022, se recibieron las propuestas y aquellas que cumplieron 

con los requisitos fueron evaluadas procediendo a publicar el Banco Preliminar de Elegibles el día 28 de junio 

de 2022. 

Que mediante memorando No. 20221690266263 del 13 de julio de 2022, se solicitó la publicación del Banco 

Definitivo de Elegibles de la Convocatoria No.918 de 2022, en atención con lo establecido en los Términos de 

Referencia. 

Que durante el período de aclaraciones se recibieron cuarenta y cinco (45) solicitudes de aclaración, las cuales 

se atendieron en su totalidad y tres (3) tuvieron mérito para modificar el listado de acuerdo con la siguiente 

información: 

“

Ítem Descripción de la solicitud Descripción del cambio efectuado Justificación técnica del cambio 

efectuado 

92089 Se realizó una nueva revisión 

del banco y se encontró 

inconsistencia en el promedio 

del criterio de calidad de la 

propuesta. 

Se ajusta el puntaje del criterio calidad de 

31.00 a 34.00, modificando el puntaje 

final a 76.34, y la ubicación del banco del 

puesto 79 al 77. Sin embargo, la 

propuesta se mantiene como no elegible

En una nueva revisión de las evaluaciones 

se identificó que no había sido promediado 

el puntaje del ítem 1.1 correspondiente al 

criterio de calidad (Calidad Teórico-

metodológica).   

Ítem Descripción de la solicitud Descripción del cambio efectuado Justificación técnica del cambio 

efectuado 

0703
14 JUL. 2022



      

           
 
 

RESOLUCION No.                          DE 2022 
 

POR LA CUAL SE PUBLICA EL BANCO DEFINITIVO DE ELEGIBLES DE LA CONVOCATORIA 918 

DE 2022 “CONVOCATORIA FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES REGIONALES DE 

INVESTIGACIÓN EN SALUD PÚBLICA” 

 

Página: 2 de 3

Código: A205PR02MO1 
Versión: 01 
Fecha: 2020-02-19 

91726 

y  

92256 

Se evidenció inconsistencia en 

cuanto al orden (ubicación del 

banco) asignados para las 

propuestas con el código 91726 

y 92256 de acuerdo con el 

puntaje final. Específicamente 

el proyecto 92256 tiene un 

puntaje superior al proyecto 

91726, sin embargo, fue 

ubicado un puesto por debajo 

(139). Esta ubicación situaba al 

proyecto 92256 en un segundo 

lugar para la línea temática de 

Salud mental, convivencia e 

inclusión social. 

Se ajusta la posición en el banco de la 

propuesta 92256, quedando en el puesto 

138 con un puntaje de 92,67 y la posición 

de la propuesta 91726, quedando en el 

puesto 139 con un puntaje total de 92,66

En una nueva revisión del documento del 

Banco preliminar, se identificó un error en 

las posiciones de las propuestas en el 

banco de elegibles.  

”

Que “… una vez realizada la revisión del presupuesto disponible para la convocatoria, se certifica que este es igual a la 
suma de Dieciocho Mil Millones de Pesos M/CTE ($18.000.000.000), destinados a financiar propuestas por un monto 
máximo de NOVECIENTOS MILLONES DE PESOS M/CTE ($900.000.000) por proyecto. Se precisa que se financiarán 
las propuestas mejor calificadas en cada una de las líneas y se continuará con las mejores calificadas en orden 
descendente, indistinto de la línea a la que fue aplicada hasta agotar el recurso. Lo anterior, de acuerdo a los numerales 
7 “Duración y financiación” y 13 "Banco de elegibles" de los respectivos términos de la convocatoria”.  

Que el listado del Banco Definitivo de Elegibles está elaborado acorde con lo establecido en el numeral 13 del 

de los Términos de Referencia de la presente convocatoria. 

Que el Banco Definitivo de Elegibles fue aprobado mediante Acta No. 39 del 12 y 13 de julio de 2022 del Comité 

de Gestión de Recursos de la CTeI. 

Que en mérito de lo expuesto, 

RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO: Ordenar la publicación del Banco Definitivo de Elegibles de la Convocatoria No.918 de 

2022. 

 

ARTÍCULO SEGUNDO: Hace parte integral de la presente Resolución el listado del Banco Definitivo de 

Elegibles de la Convocatoria No.918 de 2022. 

0703



      

           
 
 

RESOLUCION No.                          DE 2022 
 

POR LA CUAL SE PUBLICA EL BANCO DEFINITIVO DE ELEGIBLES DE LA CONVOCATORIA 918 

DE 2022 “CONVOCATORIA FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES REGIONALES DE 

INVESTIGACIÓN EN SALUD PÚBLICA” 

 

Página: 3 de 3

Código: A205PR02MO1 
Versión: 01 
Fecha: 2020-02-19 

ARTÍCULO TERCERO: La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición y será publicada en 

la página Web www.minciencias.gov.co 

 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 

 

Dada en Bogotá D.C.  a los 

 

 

JUAN DE JESÚS REYES RODRÍGUEZ 

Director de Inteligencia de Recursos de la Ciencia, la Tecnología y la Innovación 

 
 
 
 

Elaboró: Mónica Ortega / Contratista / Dirección de Inteligencia de Recursos de la CTeI 

 

Revisó:  Haider Gómez/ Contratista / Dirección de Inteligencia de Recursos de la CTeI 

0703

14 JUL. 2022


